
  

Comune di Lallio 
Provincia di Bergamo 

Via San Bernardino, 16 – 24040 Lallio (BG) – Tel:035/2059011 - Fax: 035/200729 

Cod.Fisc. 80024370167 – P.IVA 00884900168 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

Numero  49   del  18-05-2022  
 

      ORIGINALE 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  diciotto del mese di maggio alle ore 
15:30, presso questa Sede, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell’Ordine del giorno unito 
all’avviso di convocazione. 

 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

 

PERUZZINI SARA SINDACO Presente 

MASTROMATTEI MASSIMO ASSESSORE Presente 

MARRA FABRIZIO ASSESSORE Presente 

PREVITALI LUCIANA ASSESSORE Assente 

MIGLIORINI MULAZZANI 

MARCO 

ASSESSORE Assente 

 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  
 
 

Assume la presidenza il Signor PERUZZINI SARA in qualità di SINDACO 
assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa BORSELLINO LUISA. 

 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, ed invita 

la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni 
sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.  

 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S Comunicazione alla 

Prefettura 

N 

 
 

Oggetto: CANONE  UNICO  PATRIMONIALE  ANNO  2022 RELATIVO A 

  DIFFUSIONE  MESSAGGI PUBBLICITARI-PROROGA DEL TER= 

  MINE  DI  VERSAMENTO CON NUOVA SCADENZA DEL 31 LU= 

  GLIO  2022 PER ADESIONE SERVIZIO PAGAMENTI TELEMA= 

         TICI REGIONE LOMBARDIA (MY PAY) 



Comune di Lallio (BG)- Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 18-05-2022 - Pagina 2 di 6 

 
 

 

 

 

 

 
 

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA sulla proposta di 
deliberazione in oggetto, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000 – T.U.E.L. , in 
quanto la proposta è conforme alle disposizioni legislative, regolamentari e statutarie in materia. 
 

Il Responsabile del Settore interessato 
                                                                                                        STROPPA LOREDANA 

 
 

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE sulla proposta di 

deliberazione in oggetto, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 – T.U.E.L.  
 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario-Pubblicità 
STROPPA LOREDANA 

 
 



Comune di Lallio (BG)- Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 18-05-2022 - Pagina 3 di 6 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATI: 

 -la Deliberazione di Consiglio Comunale N. 5 del 29/03/2021 ad oggetto 

“REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE CANONE UNICO PATRIMONIALE - 

APPROVAZIONE A SEGUITO DELLA LEGGE N. 160/2019. DECORRENZA DAL 

1° GENNAIO 2021.”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 -la Deliberazione di Consiglio Comunale N. 6 del 29/03/2021, ad oggetto 

“ISTITUZIONE DELLE TARIFFE PER L'APPLICAZIONE DEL CANONE UNICO 

PATRIMONIALE - LEGGE N. 160/2019. ANNO 2021.”, dichiarata immediatamente 

eseguibile; 

 -il Decreto Sindacale N. 3-04.01.2022, Prot. N. 47 del 04.01.2022, con il quale ai sensi 

dell’art. 109, 2° comma e dell’art. 50, 10° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, N. 267-

TUEL, è stata confermata per l’anno 2022 la Posizione Organizzativa al dipendente 

comunale Sig.ra Stroppa Loredana, quale Responsabile 3° Settore “ECONOMICO-

FINANZIARIO – PUBBLICITA’"; 

 - la Determinazione N. 333/30.12.2021 ad oggetto “AFFIDAM.DELLA GESTIONE 

CON PREST.DI SERVIZIO A SUPPORTO PER LA GESTIONE, ACCERT.E 

RISC.DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE COMPON. PUBBLIC. E AFFISS. L. 

N. 160/2019-PERIODO: 01.01.2022/31.12.2023-SINTEL. Lotto CIG: ZE334A83E9” 

con la quale si è proceduto ad affidare il servizio di cui sopra alla Società SAN 

MARCO S.P.A. con sede legale in Via Gorizia, 56- LECCO (LC), C.F. e IVA 

04142440728; 

 

DATO ATTO che Deliberazione di Giunta Comunale N. 4/10.01.2022 ad oggetto 

“PROROGA TERMINI SCADENZA CANONE UNICO PATRIMONIALE ANNO 

2022-RELATIVO ALLA DIFFUSIONE DEI MESSAGGI PUBBLICITARI-DAL 31 

GENNAIO 2022 AL 31 MAGGIO 2022.” l’Ente ha disposto di prorogare i termini di 

scadenza -dal 31 Gennaio 2022 al 31 Maggio 2022- del pagamento del CANONE 

UNICO PATRIMONIALE relativo alla diffusione dei messaggi pubblicitari, di cui 

all’art. 32 - comma 2 - del REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DEL CANONE 

UNICO PATRIMONIALE, per consentire l’aggiornamento della banca dati al fine di 

predisporre gli avvisi di pagamento da inoltrare in tempo utile agli utenti per il 

pagamento del CANONE UNICO PATRIMONIALE; 

 

RILEVATO che:  

-Con Deliberazione di Consiglio Comunale N. 5 del 16.03.2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stata approvata la Nota di aggiornamento del Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024; 

- Con Deliberazione di Consiglio Comunale n.  6 del 16.03.2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, sono stati approvati il Bilancio di previsione 2022-2024 e i 

relativi allegati obbligatori;  

 

DATO ATTO che le misure delle tariffe dei canoni di concessione, fissate con la 

Deliberazione di Consiglio Comunale N.6/29.03.2021 sopra richiamata, si intendono 

prorogate anche al 2022, ai sensi dell’art. 1 comma 169 della L. N. 296/27.12.2006; 

 

RICHIAMATE: 

-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 18.05.2022 ad oggetto  “ADESIONE A 

PAGOPA E AL SERVIZIO REGIONALE RELATIVO AI PAGAMENTI 



Comune di Lallio (BG)- Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 18-05-2022 - Pagina 4 di 6 

TELEMATICI VERSO LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI (MYPAY)”, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 18.05.2022 ad oggetto 

“INTEGRAZIONE ALL'ATTO DI ADESIONE DEL SERVIZIO REGIONALE 

PORTALE PAGAMENTI”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

VISTA la richiesta pervenuta dalla Società San Marco Spa, acclarata al protocollo 

dell’Ente n. 4452/18.05.2022 ad oggetto la proroga del termine per il pagamento del 

Canone patrimoniale di esposizione pubblicitaria al 31 luglio 2022 al fine di permettere 

all’Ente di completare tutte le operazioni propedeutiche all’attivazione della modalità di 

riscossione tramite PagoPa, mediante adesione al servizio gratuito di REGIONE 

LOMBARDIA relativo ai pagamenti telematici verso le Pubbliche Amministrazioni;   

 

RITENUTO pertanto necessario di disporre la proroga del termine per il pagamento del 

CANONE UNICO PATRIMONIALE relativo alla diffusione dei messaggi pubblicitari, 

di cui all’art. 32 - comma 2 - del REGOLAMENTO PER L'APPLICAZIONE DEL 

CANONE UNICO PATRIMONIALE, al 31 Luglio 2022, cosi che si possano 

concludere positivamente tutte le attività e dar modo così all'utenza di ricevere con un 

congruo anticipo gli avvisi di scadenza per l'annualità 2022, permettendo il versamento 

entro la scadenza prefissata senza incorrere in sanzioni; 

  

VISTO il D.Lgs. N. 267/18.08.2000; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n. 

10 del 27.04.2004 e successivamente modificato con deliberazione C.C. n. 30 del 

19.07.2007, atti esecutivi ai sensi di legge; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale N. 1 del 04.02.2013 avente ad oggetto 

“Approvazione Regolamento sui controlli interni ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 

174/2012 convertito con modificazioni in Legge N. 213/2012”;  

 

VISTI: 

- il parere favorevole reso dal Responsabile del servizio interessato in ordine alla 

regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49.1 del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m., da ultimo 

modificato dall'art. 3.1 lett. b), del D.L. n.174/2012, convertito con modificazioni nella 

Legge 213 del 7 dicembre 2012; 

- il parere favorevole reso dal Responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità 

contabile, comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi dell'art. 49.1 del D.lgs.vo n. 

267/00 e s.m., da ultimo modificato dall'art. 3.1 lett. b), del D.L. n.174/2012, 

convertito con modificazioni nella Legge 213 del 7 dicembre 2012; 

 

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e, nello specifico, l’art. 48 in ordine alla 

competenza per l’adozione del presente atto;  

 

CON voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 



Comune di Lallio (BG)- Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 18-05-2022 - Pagina 5 di 6 

-DI DISPORRE la proroga della Scadenza del pagamento del CANONE UNICO 

PATRIMONIALE, di cui all’art. 32, comma 2, del REGOLAMENTO PER 

L'APPLICAZIONE DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE-relativo alla diffusione 

dei messaggi pubblicitari- al 31 Luglio 2022; 

  

-DI INDIVIDUARE, quale Responsabile del procedimento, per la corretta esecuzione 

del deliberato ai fini e per gli effetti di cui alla L.N. 241/90 e ss.mm. ed ii., il 

Responsabile del Settore Economico-Finanziario-Pubblicità, Stroppa rag. Loredana; 

 

-DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo on line assicurandone altresì 

la massima pubblicizzazione, mediante le forme e i mezzi di pubblicità ritenuti più 

idonei ed efficaci;  

 

-DI DICHIARARE a seguito di unanime, favorevole e separata votazione, 

immediatamente  eseguibile la presente deliberazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del Decreto  Legislativo N. 267/2000 al fine di inoltrare con un congruo anticipo gli 

avvisi di scadenza per l'annualità 2022 per CANONE UNICO PATRIMONIALE-

relativamente al servizio pubblicità-la cui scadenza è stata fissata al 31 Luglio 2022 con 

il presente provvedimento,  permettendo agli utenti del servizio di provvedere al 

versamento di quanto dovuto all’Ente entro la scadenza prefissata, senza incorrere in 

sanzioni. 

 



Comune di Lallio (BG)- Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 18-05-2022 - Pagina 6 di 6 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.  
 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE  
    PERUZZINI SARA                                         Dott.ssa BORSELLINO LUISA 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
Composta da n. __6____ facciate e n. __/____ allegati.  


